
 

1 
Erstellt von Leila Harb am 07.01.2022 (Rev.7) 
Amtsgericht Steinfurt · HRB6862 · EMSA GmbH   -  Geschäftsführer Max Harrysson  

Konformitätserklärung / Declaration of Compliance 
 

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmittel in Kontakt kommen 
for materials made from plastic intended to come into contact with food 

 

 

Artikelbezeichnung/ Clip&Close Glas/ Clip&Close Glass 
Identity of the product:  
 
CMMF:     siehe Anhang / see Annex 
EAN:     siehe Anhang / see Annex  
Material:    Glas, PP, TPE  
 
Inverkehrbringer/   EMSA GmbH, 48282 Emsdetten, Deutschland 
Company:    EMSA GmbH, 48282 Emsdetten, Germany 
 
Das Produkt entspricht den Art. 3, Art. 11 Abs. 5, Art. 15 und Art. 17 der VO(EU) Nr. 1935/2004 und 
der VO(EU) Nr. 10/2011 in ihrer, zum Zeitpunkt der Erstellung dieser Erklärung, gültigen Fassung.  
The product complies with the Art. 3, Art. 11 Abs. 5, Art. 15 und Art. 17 Commission Regulation (EU) 
No 1935/2004 and Commission Regulation (EU) No 10/2011, at the time of creating this statement.  
 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach den Vorgaben der 
VO(EU) 10/2011. 
When used as specified, the overall migration as well as the specific migration does not exceed the 
legal limits. The test was performed according to the Commission Regulation (EU) No 10/2011. 
 
 
Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o. g. Produkt eingesetzt: 
The following substances subject to limitations and/or specification are used in the above mentioned 
product: 
 

Stoffbezeichnung / substance 
name 

CAS Nr. 
SML / 
SML(T) 
[mg/kg ] 

Restgehalt im 
Enderzeugnis/ 
content in 
finished product 

Die Identität dieser Substanzen kann auf 
besonderen Wunsch und unter Wahrung 
der Geheimhaltung zu Testzwecken 
offengelegt werden. The identity of these 
substances can be disclosed for testing 
purposes upon special request and under 
maintaining secrecy. 
 

  
 
 
 

 

 
Spezifische Migrationen wurden unter folgenden Prüfbedingungen vorgenommen/  
Specific migrations were made under the following test conditions:  
 
 

2h, 100 °C + 10d, 40 °C 
 
7,5 dm2  : 480 mL 

 
 
 
 



 

2 
Erstellt von Leila Harb am 07.01.2022 (Rev.7) 
Amtsgericht Steinfurt · HRB6862 · EMSA GmbH   -  Geschäftsführer Max Harrysson  

Folgende Dual- Use Additive  werden in dem o. g. Produkt eingesetzt: 
The following Dual Use additives are used in the above mentioned product:  
Die Identität dieser Substanzen kann auf besonderen Wunsch und unter Wahrung der 
Geheimhaltung zu Testzwecken offengelegt werden. The identity of these substances can be 
disclosed for testing purposes upon special request and under maintaining secrecy. 
 
Es wurden keine funktionelle Barrieren für dieses Produkt eingesetzt. 
We don´t use functional barriers for this product. 
 
Gem. Abs. 19 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 wurde eine Risikobewertung auf der Grundlage vom 
Lieferanten angegebener möglicher nicht absichtlich eingebrachter Substanzen (NIAS) und nicht 
gelistete Substanzen (NLS) durchgeführt.  
Auf Grundlage dieser Untersuchungen ist davon auszugehen, dass Art. 3 der Verordnung (EG) Nr. 
1935/2004 eingehalten wird.  According to Art. 19 of the Commisson Regulation (EU) No 10/2011 it 
was carried out a risk assessment of possible not non intentional added substances (NIAS) and not 
listed substances (NLS). Based on these studies it can be assumed that Art. 3 of Regulation (EC) no. 
1935/2004 is respected. 
 
Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 
Specification of the intended use or limitations to come in contact with the material: 
 
  Zum Servieren und Lagern von Lebensmitteln 

Serving and storing food 
 

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 
Type(s) of food intended to come in contact with the material: 
 

• alle Arten von Lebensmittel / all kinds of food 
 

➔ Bitte achten Sie darauf, dass die Dichtung nicht mit fettreichen Lebensmitteln in Berührung 
kommt. 

Avoid the contact of the seal with high-fat content food 
 

 
Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: 
Duration and temperature of treatment and storage while in contact with the food: 
 

Microwellentauglich; Glas: 2h / 175°C; Deckel: 10d / 40°C    
 

Verhältnis der mit Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen an Hand dessen die 
Konformität festgestellt wurde: 
Ration of the area of the food contact material to the volume used to determine the compliance of the 
plastic food contact material: 
 

2,7 dm²: 430 mL 
  
Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch die Angabe der 
jeweiligen Lotnummer gewährleistet. 
The traceability, according the Commission Regulation (EU) 1935/2004, will be guaranteed in the 
future by a Lot.No. on the products.  
 
Diese Konformitätserklärung basiert auf Prüfberichten von akkreditierten Prüflaboratorien gemäß der 
ISO/IEC 17025. Gegen eine Verwendung für den vorgesehenen Zweck bestehen keine Bedenken. 
These DoC based on test reports issued from an ISO/IEC 17025 accredited laboratory. There are no 
objections in selling these Emsa articles. 
 
Spezifikationen und Erklärungen zu den eingesetzten Materialien liegen vor und können bei Bedarf 
eingesehen werden. 
Specification and declarations of the used materials are available and can be seen on demand. 
 
Dieses Dokument wird elektronisch erzeugt und ist ohne Unterschrift gültig. 



 

3 
Erstellt von Leila Harb am 07.01.2022 (Rev.7) 
Amtsgericht Steinfurt · HRB6862 · EMSA GmbH   -  Geschäftsführer Max Harrysson  

This document was issued electronically and is therefore valid without signature. 
 
Kontakt / contact: info-emsa@groupeseb.com /Tel.: +49 (0) 2572 13 – 0 
 

Anhang/ Annex 
 

CMMF EAN Materialbezeichung Identitiy of the product 

    
3100508101 4009049299303 508101 C&C GLAS QU. 

1.250ML 
508101 C&C GLASS SQUARE 
1.250 ML 

3100508102 4009049299327 508102 C&C GLAS QU. 
780ML 

508102 C&C GLASS SQUARE 
780 ML 

3100508104 4009049299365 508104 C&C GLAS RE. 2L 508104 C&C GLASS 
RECTANGULAR 2.000 ML 

3100508105 4009049299389 508105 C&C GLAS RE. 
1.300ML 

508105 C&C GLASS 
RECTANGULAR 1 

3100513917 4009049365190 513917 CLIP&CLOSE Glas 
quadr. 0,2 L 

513917 CLIP&CLOSE GLASS 
SQUARE 0.2L 

3100513918 4009049365213 513918 C&C GLAS 
RECHTECKIG 0,50 L 

513918 C&C GLASS CONTAINER 
RECT. 0.5L 

3100513919 4009049365237 513919 C&C GLAS 
QUADRATISCH 0,90 L 

513919 C&C GLASS CONTAINER 
SQUARE 0.95 

3100513920 4009049365251 513920 C&C GLAS 
RECHTECKIG 1,30 L 

513920 C&C GLASS CONTAINER 
RECT. 1.3L 

3100513921 4009049365275 513921 C&C GLAS 
RECHTECKIG 2,00 L 

513921 C&C GLASS CONTAINER 
RECT. 2.0L 

3100513922 4009049365299 513922 CLIP&CLOSE Glas 
rechteck 3,0 L 

513922 CLIP&CLOSE GLASS 
RECT. 3.0L 

3100514168 4009049369914 514168 C&C Glas Set 
0,5L/0,9L/2L 

514168 CLIP&CLOSE GLASS 
CONT. 3 PCS 

3100514169 4009049369921 514169 C&C Glas Set 
0,2L/0,5L/1,3L 

514169 C&C GLASS CONTAINER 
SET 0.2 

3100514170 4009049369938 514170 C&C Glas Set 3 x 
0,5L 

514170 C&C GLASS CONTAINER 
SET 3X0.5L 

3100514961 4009049385464 514961 C&C Glas Set 3 x 
0,5L 

514961 C&C GLASS SET OF 
3X0.5L (M.O.) 

3100515301 4009049397009 515301 CLIP&CLOSE GLAS 
QU. 0,2L CN 

515301 CLIP & CLOSE GLAS 
SQUARE 0.20 L 

3100515303 4009049397023 515303 CLIP&CLOSE GLAS 
QU. 0,9L CN 

515303 CLIP & CLOSE GLAS 
SQUARE 0.90 L 

3100515304 4009049397047 515304 CLIP&CLOSE GLAS 
RE 0,5L CN 

515304 CLIP & CLOSE GLAS 
RECTANG. 0.50 C 

3100515305 4009049397061 515305 CLIP&CLOSE GLAS 
RE 1,3L CN 

515305 CLIP & CLOSE GLAS 
RECTANG. 1.30 

3100515306 4009049397085 515306 CLIP&CLOSE GLAS 
RE 2L CN 

515306 CLIP & CLOSE GLAS 
RECTANG. 2.00 

3100515308 4009049397122 515308 CLIP&CLOSE GLAS 
RE 3L CN 

515308 CLIP & CLOSE GLAS 
RECTANG. 3.00 

3100515739 4009049406657 515739 C&C GLAS RECHT. 
0,50 L ROSSMAN 

515739 C&C GLASS CONTAINER, 
RECT. 0.5L 

3100515740 4009049406671 515740 C&C GLAS QUADR. 
0,90 L ROSSMA 

515740 C&C GLASS CONT 
SQUARE 0.90L 



 

4 
Erstellt von Leila Harb am 07.01.2022 (Rev.7) 
Amtsgericht Steinfurt · HRB6862 · EMSA GmbH   -  Geschäftsführer Max Harrysson  

3100515988 4009049411347 515988 C&C Glas Set 3 x 
0,2L 

515988 C&C GLASS BABY-SET 
3X0.2L 

3100516242 4009049416489 516242 C&C GLAS RUND 
0,6L 

516242 C&C GLASS CONTAINER 
ROUND 0.60L 

3100516243 4009049416496 516243 C&C GLAS RUND 
0,9L 

516243 C&C GLASS CONTAINER 
ROUND 0.90L 

3100516244 4009049416519 516244 C&C GLAS 
RECHTECKIG 0,70L 

516244 C&C GLASS CONTAINER 
RECT. 0.70 

3100516251 4009049416649 516251 CLIP&CLOSE GLAS 
RUND 0,60 L CN 

516251 CLIP & CLOSE GLAS, 
ROUND 0.60 L C 

3100516252 4009049416663 516252 CLIP&CLOSE GLAS 
RUND 0,90 L CN 

516252 CLIP & CLOSE GLAS, 
ROUND 0.90 L C 

3100516254 4009049416700 516254 CLIP&CLOSE GLAS 
RE 0,7L CN 

516254 CLIP & CLOSE GLAS 
RECTANG. 0.70 C 

3100516320 4009049417738 516320 CLIP&CLOSE GLAS 
3ER SET XXXLUTZ 

516320 C&C GLASS CONTAINER 
SET XXXLUTZ 

3100516415 4009049420004 516415 C&C Glas Set 3 x 
0,5L himbeer 

516415 C&C GLASS 3X0,55L 
RASPBERRY 

3100516416 4009049420028 516416 C&C Glas Set 
3x0,5L hellgruen 

516416 C&C GLASS 3X0,55L 
LIGHT GREEN 

3100516432 4009049420325 516432 C&C GLAS 12ER 
SORTIMENT C 

516432 CLIP&CLOSE GLAS, 
12PCS SET CHI CN 

3100516641 4009049425788 516641 CLIP&CLOSE GLAS 
3ER 0,5L DKB US 

516641 C&C GLASS CONT. SET 3 
X 0.5L US 

3100516662 4009049426198 516662 C&C GLAS 3ER SET 
0,5L DKB UK 

516662 C&C GLASS CONTAINER 
3 X 0.5L UK 

3100516762 4009049428284 516762 C&C GLAS 2ER SET 
0,9/0,9L CN 

516762 CLIP&CLOSE GLASS 
CONT. SET 0.9/ C 

3100516763 4009049428291 516763 C&C GL. 3ER SET 
0,5/0,5/1,3L CN 

516763 CLIP&CLOSE GLASS SET 
0.5/0.5/1.CN 

3100516764 4009049428307 516764 C&C GL. 3ER SET 
0,5/0,9/1,3L CN 

516764 CLIP&CLOSE GLASS SET 
0.5/0.9/1.CN 

3100516807 4009049429267 516807 C&C GLAS 4ER 
MITTEL DKB US 

516807 C&C GLASS CONT. 3PC 
MED. US 

3100516820 4009049428963 516820 CLIP&CLOSE GLAS 
0,5 L/2L LIEBHE 

516820 C&C GLASS CONT. 
0.5/2.0 L 

3100516961 4009049430706 516961 C&C GLAS RECHT. 
1,30 L ROSSMAN 

516961 C&C GLASS CONT., 
RECT. 1.3L RM 

3100517166 4009049433325 517166 C&C GLAS 3 X 0,5L 
HIMBEER V 

517166 C&C GLASS 3X0.5L, 
RASPB. VPE1 

3100517167 4009049433332 517167 C&C GLAS 3 X 0,5L 
HELLGRN 

517167 C&C GLASS 3X0.5L, 
GREEN VPE1 

3100517922 4009049447674 517922 CNC GLAS SET 3 X 
0,5L ROT 

517922 CNC GLASS CONTAINER, 
SET 3X0.5L 

3100517923 4009049447698 517923 CLIP&CLOSE GLAS 
3 X 0,5 L ROT V 

517923 C&C GLASS 3 X 0.5 L, 
RED VPE1 

3100518062 4009049448596 518062 C&C GLAS QUADR. 
0,90 L ROSSMAN 

518062 C&C GLASS CONT. 
SQUARE 0.95L RM 

3100518063 4009049448619 518063 C&C GLAS RECHT. 
0,70L ROSSMANN 

518063 C&C GLASS CONTAINER 
RECT. 0.70L R 



 

5 
Erstellt von Leila Harb am 07.01.2022 (Rev.7) 
Amtsgericht Steinfurt · HRB6862 · EMSA GmbH   -  Geschäftsführer Max Harrysson  

3100518825 4009049458755 518825 C&C GLAS 
QUADRATISCH 0,2L BRAD 

518825 CLIP&CLOSE GLASS SQ 
0.2L BRAD 

3100518826 4009049458762 518826 C&C GLAS 
QUADRATISCH 0,9L BRAD 

518826 CLIP&CLOSE GLASS SQ 
0.9L BRAD 

3100518827 4009049458779 518827 C&C GLAS 
RECHTECKIG 0,5L BRAD 

518827 C&C GLASS RECT. 0.5L 
BRAD 

3100518828 4009049458786 518828 C&C GLAS 
RECHTECKIG 1,3L BRAD 

518828 C&C GLASS RECT. 1.3L 
BRAD 

3100518829 4009049458793 518829 C&C GLAS 
RECHTECKIG 2L BRAD 

518829 C&C GLASS RECT. 2.0L 
BRAD 

3100518830 4009049458809 518830 C&C GLAS 
RECHTECKIG 3L BRAD 

518830 C&C GLASS RECT. 3.0L 
BRAD 

3100518831 4009049458816 518831 C&C GLAS 
RECHTECKIG 0,7L BRAD 

518831 C&C GLASS RECT. 0.7L 
BRAD 

3100518832 4009049458823 518832 C&C GLAS ROT RE. 
1,3L ROSSMANN 

518832 CLIP&CLOSE GLASS RED 
RE 1.3L RM 

3100518858 4009049459165 518858 C&C GLAS 6ER QU 
0,2L BRAD 

518858 CLIP&CLOSE GLASS 
6PCS 0.2L BRAD 

3100518859 4009049459172 518859 C&C GLAS 6ER 
0,5/0,9/2L BRAD 

518859 C&C GLASS 6PCS 
0.5/./2L BRAD 

3100518860 4009049459189 518860 C&C GLAS 16ER 
0,2/.../2L BRAD 

518860 C&C GLASS 16PCS 
0.2/./2LBRAD 

3110600565 4009049533445 N1050500 C&C GLAS BASIC 
2ER SET 0,5/1,3L 

N1050500 C&C GLASS BASIC 3P 
SET 0.5/1.3L 

3110600734 4009049537771 N1040100 C&C GLAS NEU 
RU 0,1 L 

N1040100 C&C GLASS NEW RD 
0.1 L 

3110600735 4009049537788 N1040200 C&C GLAS NEU 
RU 0,55 L TRENNER 

N1040200 C&C GLASS NEW RD 
0.55 L DIVIDER 

3110600736 4009049416489 516242 C&C GLAS NEU RU 
0,6 L 

516242 C&C GLASS NEW RD 0.6 
L 

3110600737 4009049416496 516243 C&C GLAS NEU RU 
0,9 L 

516243 C&C GLASS NEW RD 0.9 
L 

3110600738 4009049365213 513918 C&C GLAS NEU RE 
0,45 L 

513918 C&C GLASS NEW RE 
0.45 L 

3110600739 4009049416519 516244 C&C GLAS NEU RE 
0,7 L 

516244 C&C GLASS NEW RE 0.7 
L 

3110600740 4009049537795 N1040700 C&C GLAS NEU 
RE 0,8 L TRENNER 

N1040700 C&C GLASS NEW RE 
0.8 L DIVIDER 

3110600741 4009049537801 N1040800 C&C GLAS NEU 
RE 0,85 L 

N1040800 C&C GLASS NEW RE 
0.85 L 

3110600742 4009049537818 N1040900 C&C GLAS NEU 
RE 1,1 L 

N1040900 C&C GLASS NEW RE 
1.1 L 

3110600743 4009049365251 513920 C&C GLAS NEU RE 
1,3 L 

513920 C&C GLASS NEW RE 1.3 
L 

3110600744 4009049365275 513921 C&C GLAS NEU RE 
2,0 L 

513921 C&C GLASS NEW RE 2.0 
L 

3110600745 4009049365299 513922 C&C GLAS NEU RE 
3,0 L 

513922 C&C GLASS NEW RE 3.0 
L 

3110600746 4009049365190 513917 C&C GLAS NEU QU 
0,18 L 

513917 C&C GLASS NEW SQ 
0.18 L 



 

6 
Erstellt von Leila Harb am 07.01.2022 (Rev.7) 
Amtsgericht Steinfurt · HRB6862 · EMSA GmbH   -  Geschäftsführer Max Harrysson  

3110600747 4009049365237 513919 C&C GLAS NEU QU 
0,8 L 

513919 C&C GLASS NEW SQ 0.8 
L 

3110600749 4168430011815 N1040210 MS GLAS NEU 
RU 0,55L TRENN TEF1 

N1040210 MS GLASS NEW RD 
0.55L DIVI TEF1 

3110600750 4168430012256 N1040310 MSEAL GLAS 
NEU RU 0,6 L TEF1 

N1040310 MSEAL GLASS NEW 
RD 0.6 L TEF1 

3110600752 4168430012270 N1040510 MSEAL GLAS 
NEU RE 0,45 L TEF1 

N1040510 MSEAL GLASS NEW 
RE 0.45 L TEF1 

3110600753 4168430012287 N1040610 MSEAL GLAS 
NEU RE 0,7 L TEF1 

N1040610 MSEAL GLASS NEW 
RE 0.7 L TEF1 

3110600755 4168430011846 N1040810 MSEAL GLAS 
NEU RE 0,85 L TEF1 

N1040810 MSEAL GLASS NEW 
RE 0.85 L TEF1 

3110600757 4168430012294 N1041010 MSEAL GLAS 
NEU RE 1,3 L TEF1 

N1041010 MSEAL GLASS NEW 
RE 1.3 L TEF1 

3110600758 4168430012300 N1041110 MSEAL GLAS 
NEU RE 2,0 L TEF1 

N1041110 MSEAL GLASS NEW 
RE 2.0 L TEF1 

3110600759 4168430012317 N1041210 MSEAL GLAS 
NEU RE 3,0 L TEF1 

N1041210 MSEAL GLASS NEW 
RE 3.0 L TEF1 

3110600760 4168430012324 N1041310 MSEAL GLAS 
NEU QU 0,18 L TEF1 

N1041310 MSEAL GLASS NEW 
SQ 0,18 L TEF1 

3110600763 4009049540153 N1051100 C&C GLAS NEU 
SET 3X0,45L GEST. 

N1051100 C&C GLASS NEW SET 
3X0.45L STACK 

3110600766 4009049540160 N1050800 C&C GLAS NEU 
SET 0,18/0,45/1,3L 

N1050800 C&C GLASS NEW SET 
0.18/0.45/1.3 

3110600767 4009049540177 N1050900 C&C GLAS NEU 
SET 0,45/0,8/2,0 L 

N1050900 C&C GLASS NEW SET 
0.45/0.8/2.0 

3110600768 4009049540184 N1050700 C&C GLAS NEU 
SET 3X0,18 L BLAU 

N1050700 C&C GLASS NEW SET 
3X0.18L BLUE 

 
 


